
Ìylinistqo dell'Isaaziona dell'Univagiù e della Ricsca

DTREZIONE DTDATTICA STATALE 10 CIRCOLO *N. VACCALLTJZZO. LEONFORTE (EN)
Corso Umberto, 339 - C.A.P. :94013 - Tel- Segreteria : 0935/905505

E- mail scuola: enee05600pfdistruzione.it - Pec: eneeO5600p@pec.istruzione.it
Codice scuola : ENEE05600P - Codice fiscale: 80003830868

erot. n.Jui7 l6tf
Determ.n.54

Leonforte, tO/12/2}ts

Determinazione del Dirigente Scolastico
n. 39 del 7 Apri le 2014

(Art. 11del D. Les 163/2006)

Determina a contrare per l 'aff idamento del servizio di cassa e quello di custodia dei t i tol i  pubblici,
anche ester i  e  pr ivat i  d i  propr ie tà del la  Di rez ione Didat t ica l - 'c i rco lo "  N.  Vaccal luzzo, ,d i
Leonforte, ai sensi del l 'art.  16, comma L del D.A. 895/2OOt i l  quale dispone che i l  predetto servizio
sia aff idato mediante apposita convenzione stipulata "sul la base di uno schema tipo predisposto
dall 'Assessorato regionale dell ' lstruzione e della formazione professionale , di concerto con
l 'Assessorato regionale del l 'Economia."
CIG:ZALL7831D1

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO lo Statuto della Regione Sici l iana;
VISTO i l  D.P.R.  14.05.1985 ,  n .246;
VISTA la Legge regionale 24.02.2000, n" 6 recante "Prowedimenti per l 'autonomia delle ist i tuzioni
scolastiche statal i  e delle ist i tuzioni scolastiche regionali , , ;
VISTO i l  D'A' n" 895/U.O. lX del 3L.I2.2OOL con i l  quale sono state emanate le "Disposizioni
relative al la gestione amministrativo-contabile delle ist i tuzioni scolastiche statal i  di ogni ordine e
grado operant i  ne l ter r i tor io  de l la  Regione Sic i l iana;
VfSTO l 'art.  16 del D.A. 895/20OL concernente l 'aff idamento del servizio di cassa e quello di
custodia dei t i tolí  pubblici,  anche esteri e privati  di proprietà delle lst i tuzioni scolastiche statal i ;
VISTO in part icolare, i l  comma 1 del predetto art. L6 i l  quale dispone che i l  predetto servizio sia
aff idato mediante apposita convenzione stipulata "sul la base di uno schema tipo predisposto
dall 'Assessorato regionale dell ' lstruzione e della Formazione Professionale , di concerto con
l 'Assessorato regiona le dell 'Economia."
VISTA la L.r. 1'6/t2/2O08, n. 19 con la quale la competenza in materia è stata attr ibuita
al l 'Assessorato Regionale lstruzione e Formazione Professionale e All 'Assessorato Regionale
del l 'Economia;
VISTO i l  Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 concernente i l  Regolamento di attuazione
del Titolo l l  del la sopra citata L. r.  LG/12/2008, n. 19;
VISTO i l  Decreto legislat ivo n. 163 del i ,2/Oa/2006 e ss.mm.ii . ;
VfSTf gl i  art.  33 e 59 del D. lgs. n. L63 del t2/0a/2006 i quali  prevedono per le stazioni appaltanti la
possibi l i tà di "acquisire lavori,  servizi e forniture facendo ricorso al le central i  di committenza,
anche associandosi o consorziandosi" e di "concludere accordi quadro";
V|STO il Decreto legge n. 95 del 6/7/2012 convertito nella Legge n. 1-35 del 7/8/2012 recante
"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cit tadini,, ;



7
VISTO i l  nuovo schema di convenzione di cassa e relativi al legati per la gestione delle procedure di
gara, predisposto dal Ministero dell ' lstruzione, dell 'Università e della Ricerca d' intesa con i l
Min is tero del l 'Economia e del le  F inanze su l la  base del le  nov i tà  leg is la t ive in t rodot te  dal  D.L.
95/2012 convert i to nella Legge 135/20t2, diramato dal M.l.U.R. con nota prot. 9834 del
2Q.L2.20L3;
VISTA la Circolare del Ministero dell 'Economia e delle Finanze e del Ministero dell ' lstruzione,
dell 'Università e della Ricerca n.32 del 3t/t0/2012 - prot.88259, concernete l 'attuazione dell 'art.
7, commi 33 e 34 del D.L. 95/2OLZ relativo al l 'assoggettamento al sistema di tesoreria unica delle
ist i tuzioni scolastiche statal i ;
CONSIDERATO che i l  predetto schema di convenzione di cassa, modif icato in virtù delle
competenze attr ibuite al la Regione Sici l iana, r isulta idoneo a regolare l 'aff idamento del servizio di
cassa e quello di custodia dei t i tol i  pubblici,  anche esteri e privati  di proprietà delle lst i tuzioni
scolastiche statal i  operanti nel terr i torio della Regione Sici l iana;
RITENUTO di dover predisporre lo schema tipo di convenzione per l 'aff idamento del servizio di
cassa e quello di custodia dei t i tol i  pubblici,  anche esteri e privati  di proprietà delle lst i tuzioni
scolastiche statal i  operanti nel terr i torio della Regione Sici l iana;
V|STA la nota del Ragioniere Generale della Regione Sici l iana, prot.67019 del2l/tL/20L2, con la
quale v iene dato i l  nu l la-osta su l lo  schema t ipo d i  convenzione ed a l legat i  per  l 'a f f idamento del
servizio di cassa, da emanarsi di concerto tra i  due Assessorati;
VISTO i l  D.A. n" 5338 del 20.t2-2012 dell '  ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA
FORMAZIONE PROFESSIONALE -  Dipar t imento del l ' is t ruz ione e del la  formazione profess ionale d i
concerto con I 'ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA Dipart imento del bi lancio e del tesoro,
Ragioneria generale della Regione concernente le disposizioni per l 'aff idamento del servizio di
cassa delle ist i tuzioni scolastiche.
Per l 'aff idamento del servizio di cassa e quello di custodia dei t i tol i  pubblici,  anche esteri e privati
di proprietà delle lst i tuzioni scolastiche statal i  operanti nel terr i torio della Regione Sici l iana, trova
applicazione lo schema tipo di convenzione che con i relativi al legati per la gestione delle
procedure di gara, costi tuisce parte integrante della presente determinazione;
CONSf DERATO che i l  D.A. n" 5338 del2O-L2-2012 integra le disposizioni di cui al D.A. n" 895/U.O.
lX del 3L.L2.2OO!;
RILEVATA l 'esigenza di indire la gara per l 'aff idamento del predetto servizio di cassa;

DETERMINA
Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art.2

Si delibera l 'avvio della gara a contrattazione ordinaria con procedura comparativa, ai sensi
dell 'art.  34 del D.A. N. 895/2OOL per " l 'aff idamento del predetto servizio di cassa".
A seguito di indagini di mercato saranno consultati  almeno 4 operatori economici idonei al la
real izzaz ione del  serv iz io  con a lmeno uno spor te l lo  ne l l 'ambi to  ter r i tor ia le  d i  per t inenza del la
scuola.  l

Art. 3
l l  servizio per la gestione del servizio di cassa avrà durata dalla data di sottoscrizione della
convenzione per un quadriennio a decorrente dalla data di st ipula del relativo contratto.

Ar t .4
l l  cri terio di scelta del contraente è quello dell 'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell 'art.  83 del D.Lgs 163/2006 e successive modif iche e integrazioni, secondo i cri teri  stabil i t i  nel la
lettera di invito.

Art. 5



Ai sensi dell 'art.  l-25 comma 2 e dell 'art.  10 del D.Lgs 1,63/2OOG e dell 'art.5 della legge 241 del 7
agosto 1-990, viene nominato Responsabile del Procedimento i l  Direttore dei Servizi Generali  e
Amministratívi dott.ssa Saveri.a Rita Spatola.

Ar t .6
La procedura e ulteriori  dettagli  saranno fornit i  agl i  Operatori Economici nel la lettera di invito, che
fa parte integrante della presqnte determinazione.

il
Prof.


